市メール
平成30年５月18日
横浜市立中学校
技術・家庭科担当教諭様
横浜市立中学校教育研究会
技術・家庭科研究部会
　　　部会長　　　佐藤　真理子

平成30年度　工場会社見学会参加募集のお知らせ

　薫風の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととおよろこび申しあげます。
　日頃より、技術・家庭科研究部会の活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。
　さて、今年度も工場会社見学会を、次の要領で実施いたします。校務ご多用の折とは存じますが、ふるってご参加いただきますようご案内申しあげます。

１　月日		平成30年８月１日（水）
[bookmark: _GoBack]
２　内容
　【午前の部】     日本航空株式会社　（航空運送事業）
　　見学場所　　　 東京都大田区羽田空港3-5-1
　　見学内容	 展示エリア、航空教室、格納庫見学
　　集合時間	９時50分
　　交通		東京モノレール「新整備場」駅下車、徒歩2分（モノレール新整備場駅は普通のみ停車）

【昼食会】     　12：00～13：00予定
　　昼食場所　　　川崎日航ホテル　川崎市川崎区日進町一番地
　　予算　　　　　2200円程度

　【午後の部】
　　見学場所	花王株式会社　川崎工場（衣料用・住居用洗剤等充填、包装ラインと自動倉庫等　）
神奈川県川崎市川崎区浮島町1-2
　　見学内容	会社概要説明、工場内見学
　　集合時間	13時50分
　　交通		・京浜急行大師線「産業道路」駅より臨港バス「浮島バスターミナル」行
「東芝エネルギーシステムズ　浜川崎工場前」下車
・JR「川崎」駅（東口）より臨港バス「浮島バスターミナル」行
「東芝エネルギーシステムズ　浜川崎工場前」下車
・JR「川崎」駅または京浜急行線「京急川崎」駅よりタクシーで「浮島の花王へ」

３　参加申し込み	　	平成30年６月30日（金）必着　　申し込み先　六角橋中学校　寺尾宛
・午前のみ、午後のみの参加も可能ですが、全日参加の方を優先させていただきます。
・午前・午後どちらの見学会も定員30名のため、申し込み多数の場合は先着順に決定させていただきます。

４　その他
　　・自家用車での参加は不可です。

担当　希望が丘中学校　秋山　幸子　　TEL：391-0378　FAX：391-0377
　　　六角橋中学校　　寺尾　恵　　　TEL：481-3521　FAX：481-2997

市メール　　　神奈川区　　　横浜市立六角橋中学校　　　　技術科　寺尾　宛・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キ　　リ　　ト　　リ　　セ　　ン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

　　封筒不要

工場会社見学会　参加申込書

平成30年度　技術・家庭科研究部会工場会社見学会に参加します。

	区
	中学校
	TEL　　　　　　　　　－

	氏名
	＜工場見学＞

全日　 ・ 　午前のみ  ・　 午後のみ

＜昼食会＞

　　　　　　参加　　・　　不参加

＊人数分コピーしてお使いください。